
 
 

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 15 
DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia stref bezpieczeństwa wokół miejsc zalegania, holowania i neutralizacji obiektów 
niebezpiecznych pochodzenia militarnego zalegających w rejonie Zatoki Gdańskiej i w Porcie Gdynia 

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 
i administracji morskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 457, 1079, 1604 i poz. 1250) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się w okresie od 4 października  2022 r. do 16 października 2022 r. na wodach Zatoki 
Gdańskiej i w Porcie Gdynia strefy bezpieczeństwa wokół miejsc zalegania, holowania i neutralizacji obiektów 
niebezpiecznych. 

2. Strefy bezpieczeństwa tworzy obszar o promieniu: 

    Lp. Obiekt Obiekt nr 1 i 2 [m] 
1 Dla ludzi bez ubrań zanurzonych w wodzie   6760 
2 Dla nurków w wodzie  1330 
3 Dla obiektów precyzyjnych (aparatura pomiarowa, mechanizmy precyzyjne, 

ryby) 880 
4 Statki w średnim stanie technicznym  630 
5 Statki w dobrym stanie technicznym 260 
6 Budowle betonowe i żelbetowe   140 
7 Dla luźno zawieszonych lub pływających lin, sieci, przewodów 50 
8 Rozrzut odłamków (zakaz przebywania ludzi na terenie otwartym) 750 

3. Strefy bezpieczeństwa, o których mowa w ust. 2 znajdują się wokół punktów o współrzędnych: 

1) Dla obiektu nr 1 tworzy obszar wokół punktu o współrzędnych: φ=54°32’05,82”N     
λ=018°32’59,39”E; 

2) Dla obiektu nr 2 tworzy obszar wokół punktu o współrzędnych: φ=54°32’14,82’’N     
λ=018°31’43,46”E; 

3) Miejsca neutralizacji obiektów niebezpiecznych nr 1 i 2 tworzy obszar wokół punktu o współrzędnych: 
φ=54°30,00’N    λ=018°37,850’E. 

§ 2. W strefach bezpieczeństwa określonych w § 1 w ust. 2 wprowadzone zostaną okresowe ograniczenia 
i zakazy: 

l) pkt 1 - kąpieli; 

2) pkt 2 i 3 - prowadzenia wszelkich prac podwodnych; 

3) pkt 4 i 5 - przepływu, kotwiczenia i uprawiania rybołówstwa; 

4) pkt 8 - zakaz przebywania ludzi na terenie otwartym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.09.2022 r.

Poz. 3517



§ 3. Ograniczenia i zakazy, o których mowa w § 2, zostaną wprowadzone w drodze ostrzeżeń 
nawigacyjnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 października 2022 r. w drodze obwieszczeń wywieszonych na 
tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Morskiego w Gdyni, w kapitanatach i bosmanatach portów, poprzez 
System Wymiany Informacji Bezpieczeństwa Żeglugi (SWIBŻ) oraz podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

wz. Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Gdyni 

Zastępca Dyrektora d/s 
Inspekcji Morskiej 

 
 

kpt.ż.w. Maciej Jeleniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3517


	Zarządzenie porządkowe
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera l
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-09-27T10:21:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




